
 

 

REFERAT   10. OKTOBER 2025  
  

BESTYRELSESMØDE  

FORUM   BESTYRELSEN  

Mødenr.:  07  
Mødedato:  3. oktober 2025   
Mødestart:  13:30     
Mødested:  Allan Simonsen, Idrættens Hus   
Referent:  RLI   
Deltagere:  

Afbud: 
Bestyrelsen og chefgruppen.  

 

 

0. Bestyrelsens Rum  

 

 

1. Kommissorium for fremtidssikring af DIF-idrætten  

 

Bestyrelsen drøftede kommissorium for fremtidssikring af DIF-idrætten. 

 

Hovedspørgsmålet i kommissoriet er:  

 

Hvad karakteriserer grundlaget for DIF’s stærke position i dag, og hvad er vigtigst at 

udvikle eller styrke for at fremtidssikre DIF-idrætten? Hvad kan DIF-idrætten gøre i eget 

regi for at blive gearet til at imødekomme de udfordringer, vi ser? 

 

Arbejdet forankres i en politisk arbejdsgruppe bestående af tre repræsentanter fra 

DIF’s bestyrelse (Hans Natorp, Anna Falkenberg og Thomas Christensen), seks 

specialforbundsformænd fra Softball, Cricket, KFUM, Atletik, Golf og Gymnastik samt 

administrerende direktør, Morten Mølholm. 

 

Der er nedsat en administrativ projektgruppe med vicedirektør, Niels May Vibholt, i 

spidsen og deltagere fra Ledelsessekretariatet, DIF Udvikling og PA&SI.  

 

Der lægges op til en proces, hvor repræsentantskabet senest på årsmødet i 2028 

vedtager forslag til ændringer, og hvor der inden da kan vedtages ændringer 

løbende, enten i repræsentantskabet eller i DIF’s bestyrelse. 

 

Bestyrelsen drøftede kompleksiteten i opgaven, hvor der er mange interessenter. 

Det er vigtigt med opbakning blandt forbundene, hvilket kræver en løbende 



 

 

inddragelse, og det er vigtigt, at forslag til ændringer er baseret på et solidt 

analysegrundlag.  

 

Bestyrelsen godkendte kommissoriet med en bemærkning om, at bestyrelsen 

løbende bliver involveret i arbejdet via arbejdsgruppen.   

 

2. Forbundenes internationale strategier  

 

Bestyrelsen drøftede forbundenes internationale spor, herunder finansiering af en 

international kampagnemedarbejder.  

 

I marts 2024 drøftede bestyrelsen en støttemodel for det internationale 

engagement de kommende år, herunder ansættelsen af en DIF-medarbejder, som 

specialforbundene kunne trække på til at styrke danske kandidater i internationale 

valg og understøtte opfyldelsen af de internationale strategimål. Bestyrelsen 

godkendte støttemodellen uden at beslutte en konkret finansiering. I 

sagsforelæggelsen til bestyrelsesmødet var der lagt op til, at udgiften skulle 

dækkes gennem forbundenes egne strategimidler, hvilket blev tiltrådt. 

 

Finansieringen af denne støttemodel har vist sig vanskelig at realisere i praksis. 

Bestyrelsen drøftede forskellige finansieringsmuligheder på kort og langt sigte. 

Bestyrelsen besluttede at give administrationen mandat til at gå i dialog med en 

række forbund, herunder Parasport Danmark, SvømDanmark, Danmarks Ishockey 

Union, Dansk Tennis Forbund, Danmarks Skiforbund og Badminton Danmark, der har 

den største internationale strategistøtte, om en medfinansiering fra dem på 65.000 

kr. pr år til en internationale kampagnemedarbejder. Bestyrelsen besluttede, at der 

vil blive ansat en ny kampagnemedarbejder i DIF betinget af tilstrækkelig 

medfinansiering fra forbundene.  

 

3. Budgetmøde 2025  

 

Bestyrelsen blev orienteret om plan og program for budgetmøde 2025.  

 

Skriftlige godkendelser  

Bestyrelsen havde forud for bestyrelsesmødet fået sendt én sag til skriftlig 

godkendelse; revideret strategi for DIF’s arbejde med København. Thomas Bach 

deltog ikke i behandlingen af dette punkt.  

4. Revideret strategi for DIF’s arbejde med København  

 

Bestyrelsen godkendte den reviderede strategi for DIF’s arbejde med København.  

 

Den reviderede strategi bygger ovenpå strategien fra 2019, og fokuserer på fem 



 

 

overordnede målsætninger for idrætten i Københavns Kommune:  

 

- Foreninger og frivillighed, med fokus på frivillighed og rammevilkår for 

foreninger  

- Børn og unge i foreningerne, herunder et særligt ungefokus, idrætssociale 

indsatser, og talentudvikling. 

- Luk facilitetsefterslæbet, herunder fokus på byudvikling, finansiering af flere 

nye faciliteter og bedre udnyttelse og renovering af eksisterende faciliteter.  

- Samfundsansvar, herunder fokus på hvordan idrætten kan bidrage med et 

særligt samfundsansvar i forhold til målgrupper som unge på kanten af 

arbejdsmarkedet, børn fra udsatte boligområder og udsatte voksne og 

veteraner.  

- Eventby i verdensklasse, herunder fokus på både deltager og publikumevents, 

legacy og vilkår for arrangører. 

 

Derudover beskriver strategien en række tværgående værktøjer, som benyttes i  

DIF’s arbejde med København, herunder politiske samarbejdsaftaler, samarbejde  

med DGI, Folkeoplysningsudvalget og københavnske foreninger, samt  

internationale sammenligninger og datadrevet arbejde. 

 

 

Skriftlige orienteringer 

 

5. Valg på årsmøde 2026 

 

Bestyrelsen blev orienteret om, hvorvidt bestyrelsesmedlemmer på valg 

genopstiller på årsmødet 2026.  

 

Valg til næstformænd: Thomas Bach og Frans Hammer genopstiller begge til 

næstformandsvalget.  

 

Valg til bestyrelsen: Camilla Lyngsø, Jette Albinus og Thomas Christensen 

genopstiller alle til bestyrelsen. 

 

Hans Natorp vil orientere repræsentantskabet om valg til bestyrelsen i sin 

velkomsttale på budgetmødet 2025.  

 

6. Direktørens orientering 

 

Direktørens orienteringer forelå inden mødet. 

 

Morten orienterede endvidere om en række undersøgelser, der er blevet lavet af DIF 

(samarbejde med forbund, strategiproces, initiativpuljen og ekstern 

interessentanalyse). 

 



 

 

Morten orienterede endvidere om aftale med DSV samt status i DTDK.  

 

7. Eventuelt 

 


